# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7235

**Auteur(s) :** Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Swainby, Sainte-Marie (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** ...1180...

**Lieu d'émission :** Chinon

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Confirmation de donations faites en Angleterre aux Prémontrés de « Sweinesby » par Walleran, fils de Robert.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Dodsworth Roger, Dugdale William, *Monasticon Anglicanum, sive Pandectae coenobiorum Benedictinorum, Cluniacensium, Cistercensium Carthusianorum..., de canonicis regularibus Augustinianis...*, Londres, Longman, Hurst, Rees, Orme & Brown, 1817-1830, 8 vol., t. 6, vol. 2, p. 920.

b. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DLIV, t. 2, p. 134.

## Dissertation critique

« Vers 1180 ? » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 134. Henri II a séjourné à Chinon vers avril 1180 et à Pâques de 1181.

Texte établi d'après b

Henricus, Dei gratia rex Anglie, et dux Norm., et Aquit., et comes Andeg., archiepiscopis, etc., salutem. Sciatis me, ad petitionem Walleranni Filii Roberti, concessisse et presenti carta mea confirmasse ecclesie Sancte Marie de Sweinesby, et canonicis regularibus Premonstratensis ordinis ibidem Deo servientibus, subscriptas donationes, quas ipse Wallerannus eis fecit, scilicet: ecclesiam de Covreham cum pertinentiis, et terram de Sweinesby cum pertinentiis, et XVI. acras terre in Ketelewelle, et pasturam ibidem mille ovibus, XL. animalibus, et duas garbas decime de dominico suo in Hederseta et in Pikeham, et tres carucatas terre, de acato matris sue, in Textona, cum pertinentiis suis, et duas bovas terre, similiter de acato matris sue, in Niewebighinge, cum pertinentiis suis, que eis dedit et carta sua confirmavit. Preterea concedo eis et confirmo omnes rationabiles donationes que eis fient, secundum quod in cartis donatorum continebitur. Quare volo, etc.

Testibus : Willelmo decano Moretonie, Radulpho archidiacono Colcestrie, Willelmo comite Arondellie, Ranulpho de Glanvilla, Gilleberto Filio Remfridi dapifero, Radulfo Filio Stephani, Theod. Walteri, Stephano de Turneham, Gilleberto de Aumari, Henrico de Cornhulle.